



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br

MAPA DE PREÇOS

ITEM	ARP	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARP 06/2024 PE 72/2023 - PJPI/TJPI/SLC	SWITCH GERENCIADO DE DISTRIBUIÇÃO	Unidade	2	R\$ 120.296,00	R\$ 240.592,00
2		SWITCH GERENCIADO DE ACESSO 48 PORTAS Tipo 01	Unidade	50	R\$ 38.500,00	R\$ 1.925.000,00
4		SWITCH GERENCIADO DE ACESSO 24 PORTAS POE	Unidade	15	R\$ 13.500,00	R\$ 202.500,00
5		SWITCH GERENCIADO DE ACESSO 48 PORTAS POE Tipo 02	Unidade	50	R\$ 19.680,00	R\$ 984.000,00
7		INTERFACE 10G ETHERNET PARA CURTA DISTÂNCIA	Unidade	48	R\$ 8.170,00	R\$ 392.160,00
8		INTERFACE 10G ETHERNET PARA LONGA DISTÂNCIA	Unidade	5	R\$ 19.763,00	R\$ 98.815,00
9		INTERFACE 40G ETHERNET	Unidade	2	R\$ 5.730,00	R\$ 11.460,00
10		INTERFACE 100G ETHERNET	Unidade	2	R\$ 14.836,00	R\$ 29.672,00
14		SOLUÇÃO PARA CONTROLE DE ACESSO - (SOFTWARE)	Unidade	1	R\$ 119.123,00	R\$ 119.123,00
15		SOLUÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO PARA 1000 USUÁRIOS OU DISPOSITIVOS	Unidade	1	R\$ 100.027,00	R\$ 100.027,00
16		SOLUÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO PARA 2500 USUÁRIOS OU DISPOSITIVOS	Unidade	1	R\$ 214.456,00	R\$ 214.456,00
17		INSTALAÇÃO DE SWITCH GERENCIADO	Unidade	117	R\$ 2.716,00	R\$ 317.772,00
19		INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO PARA CONTROLE DE ACESSO	Unidade	1	R\$ 59.350,00	R\$ 59.350,00
20		BANCO DE HORAS PARA SERVIÇOS AVANÇADOS	Unidade	142	R\$ 389,00	R\$ 55.238,00
21		TREINAMENTO OFICIAL DO FABRICANTE	Unidade	1	R\$ 44.555,00	R\$ 44.555,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.794.720,00
DATA DE VENCIMENTO DA ATA: 21/01/2025						

PLANILHA COMPARATIVA DE VALORES

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO R\$	MÉDIA BRUTA	DESVIO PADRÃO	LIMITE INFERIOR	LIMITE SUPERIOR	E
1	SWITCH GERENCIADO DE DISTRIBUIÇÃO	2	FORNECEDOR 1	R\$ 65.286,14	R\$ 114.563,79	R\$ 33.035,94	R\$ 81.527,85	R\$ 147.599,73	R
			FORNECEDOR 2	R\$ 130.710,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 135.389,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 126.870,00					
2	SWITCH GERENCIADO DE ACESSO 48 PORTAS Tipo 01	50	FORNECEDOR 1	R\$ 75.815,26	R\$ 51.068,57	R\$ 16.529,13	R\$ 34.539,44	R\$ 67.597,70	R
			FORNECEDOR 2	R\$ 43.300,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 41.405,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 43.754,00					
4	SWITCH GERENCIADO DE ACESSO 24 PORTAS POE	15	FORNECEDOR 1	R\$ 65.286,14	R\$ 27.264,54	R\$ 25.352,11	R\$ 1.912,43	R\$ 52.616,65	R
			FORNECEDOR 2	R\$ 13.979,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 15.124,00					

			FORNECEDOR 4	R\$ 14.669,00					
5	SWITCH GERENCIADO DE ACESSO 48 PORTAS POE Tipo 02	50	FORNECEDOR 1	R\$ 69.220,63	R\$ 34.123,66	R\$ 23.401,33	R\$ 10.722,33	R\$ 57.524,99	R
			FORNECEDOR 2	R\$ 21.867,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 22.742,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 22.665,00					
7	INTERFACE 10G ETHERNET PARA CURTA DISTÂNCIA	48	FORNECEDOR 1	-	R\$ 8.731,00	R\$ 307,21	R\$ 8.423,79	R\$ 9.038,21	I
			FORNECEDOR 2	R\$ 8.380,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 8.951,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 8.862,00					
8	INTERFACE 10G ETHERNET PARA LONGA DISTÂNCIA	5	FORNECEDOR 1	-	R\$ 21.543,00	R\$ 1.348,90	R\$ 20.194,10	R\$ 22.891,90	R
			FORNECEDOR 2	R\$ 20.231,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 22.926,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 21.472,00					
9	INTERFACE 40G ETHERNET	2	FORNECEDOR 1	-	R\$ 6.242,00	R\$ 81,54	R\$ 6.160,46	R\$ 6.323,54	I
			FORNECEDOR 2	R\$ 6.169,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 6.227,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 6.330,00					
10	INTERFACE 100G ETHERNET	2	FORNECEDOR 1	-	R\$ 16.802,67	R\$ 387,80	R\$ 16.414,87	R\$ 17.190,47	R
			FORNECEDOR 2	R\$ 17.158,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 16.389,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 16.861,00					
14	SOLUÇÃO PARA CONTROLE DE ACESSO - (SOFTWARE)	1	FORNECEDOR 1	-	R\$ 129.058,67	R\$ 2.050,56	R\$ 127.008,11	R\$ 131.109,23	R
			FORNECEDOR 2	R\$ 126.850,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 130.902,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 129.424,00					
15	SOLUÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO PARA 1000 USUÁRIOS OU DISPOSITIVOS	1	FORNECEDOR 1	-	R\$ 37.255,00	R\$ 59.114,04	-R\$ 21.859,04	R\$ 96.369,04	R
			FORNECEDOR 2	R\$ 105.514,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 3.087,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 3.164,00					
16	SOLUÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO PARA 2500 USUÁRIOS OU DISPOSITIVOS	1	FORNECEDOR 1	-	R\$ 117.474,33	R\$ 96.162,18	R\$ 21.312,15	R\$ 213.636,51	R
			FORNECEDOR 2	R\$ 228.492,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 63.829,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 60.102,00					
17	INSTALAÇÃO DE SWITCH GERENCIADO	117	FORNECEDOR 1	-	R\$ 1.294,00	R\$ 1.435,63	-R\$ 141,63	R\$ 2.729,63	
			FORNECEDOR 2	R\$ 2.951,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 423,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 508,00					
19	INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO PARA CONTROLE DE ACESSO	1	FORNECEDOR 1	-	R\$ 55.419,33	R\$ 11.763,79	R\$ 43.655,54	R\$ 67.183,12	R
			FORNECEDOR 2	R\$ 68.636,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 46.095,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 51.527,00					
20	BANCO DE HORAS PARA SERVIÇOS AVANÇADOS	142	FORNECEDOR 1	-	R\$ 72.227,00	R\$ 62.197,74	R\$ 10.029,26	R\$ 134.424,74	R
			FORNECEDOR 2	R\$ 469,00					

			FORNECEDOR 3	R\$ 105.527,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 110.685,00					
21	TREINAMENTO OFICIAL DO FABRICANTE	1	FORNECEDOR 1	-	R\$ 175.364,33	R\$ 109.009,71	R\$ 66.354,62	R\$ 284.374,04	R
			FORNECEDOR 2	R\$ 49.976,00					
			FORNECEDOR 3	R\$ 247.621,00					
			FORNECEDOR 4	R\$ 228.496,00					
VALOR TOTAL ESTIMADO									R

OBS.: OS VALORES ESTIMADOS FORAM PROVENIENTES DE PESQUISA DE MERCADO, SENDO APLICADO NO CÁLCULO A MÉDIA DAS AMOSTRAS DOS PREÇOS OBTIDOS, ANEXO IV, CAPÍTULO III, ART. 4º DA APURAÇÃO DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO RESOLUÇÃO N.064/2023-TJAM.

- FORNECEDOR 1: Empresa Supercomm S.A CNPJ: 39.893.680/0001-55
- FORNECEDOR 2: Empresa Mindworks Infomática Ltda CNPJ: 03.354.844/0001-29
- FORNECEDOR 3: Empresa MARP CONSULTING REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA CNPJ: 31.021.735/0001-25
- FORNECEDOR 4: Empresa Telc Telecom Empreendimentos Ltda CNPJ: 04.841.288/0001-88

Cotado por:

Joyce Makarem de Freitas

Chefe da Seção de Registro de Preços



Documento assinado eletronicamente por JOYCE DE MELO MAKAREM, Chefe de Setor, em 09/12/2024, às 12:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1940940 e o código CRC 9CF8E48B.